Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

      05.04.2023 г                                                                                               №2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Алханай», утвержденного Решением Совета СП «Алханай» от 30.06.2016 года № 48а

Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от 21.03.2023 №07-21б-2023 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Алханай», утвержденного Решением Совета СП «Алханай» от 30.06.2016 года № 48а, Совет сельского поселения «Алханай»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Алханай», утвержденного Решением Совета СП «Алханай» от 30.06.2016 года № 48а:

- В ст. 4 Положения внести изменения и дополнения, изложив ее в следующей редакции: «Составление проекта бюджета поселения основывается на:

1. Основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
2. Документах, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.

        - В ст. 6 Положения внести изменения, изложив ее в следующей
          редакции:
         «Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза      социально-экономического развития поселения в условиях действующего на день внесения в Совет проекта решения о бюджете сельского поселения, законодательства о налогах и сборах, решений Совета сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения «Алханай» в сети «Интернет» www.алханай-адм.рф.

Глава СП «Алханай»  				  	Т.Б. Дугаржапова